
Deliberazione Direttore Generale n. 875 del 26/09/2022

Direzione Generale: Via Casal Bernocchi, 73 - 00125 Roma
C.F. e P.I. 04733491007

STRUTTURA PROPONENTE: UOC Risorse Umane

OGGETTO: Conferimento incarichi professionali ai Dirigenti dell'Area Sanità ai sensi dell'art. 18, comma 1, paragrafo II, 
lett. a) b) e c) del CCNL 2016-2018 dell'Area Sanità.

L’ Estensore: Deborah Bagnod

Parere del Direttore Amministrativo : Dr.ssa Francesca Merli - sostituita dalla Dr.ssa Paola Savina ai sensi della 
determinazione del Direttore Amministrativo n. 2 del 11.02.2022

Parere DA: FAVOREVOLE

Parere del Direttore Sanitario : Dr.ssa Daniela Sgroi

Parere DS: FAVOREVOLE

Il  presente  provvedimento  non necessita di  rilevazioni  contabili  (autorizzazioni  di  costi/accertamenti  di  ricavi)  da
annotare nel bilancio di esercizio aziendale.

Il Dirigente Responsabile della Struttura proponente
Giovanni Farinella

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione  della proposta di delibera di pari oggetto  num.
Provv. 1921

Hash .pdf (SHA256): 4ea464f8938bb7ca578b525733b4932f32a30911f99eb71afd65a680621e021a
Hash .p7m (SHA256): 1be9ddf55c368b6007fcea4a466e5bd3051d6d862673c4e62139a6d3a2f2dd66
Firme digitali apposte sulla proposta: PAOLA SAVINA,SGROI DANIELA,GIOVANNI FARINELLA

Il Responsabile del Procedimento: Deborah Bagnod

Il Dirigente: Giovanni Farinella

Il Direttore del Dipartimento: 



                   Deliberazione  
___________________________________________________________________________________________________ 

1 
 

 
  IL DIRETTORE GENERALE  

 
VISTO                        il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00201 del 29.10.2021; 
  
VISTA      la deliberazione n. 1 del 02.11.2021 avente ad oggetto: “Insediamento della 

Dr.ssa Francesca Milito in qualità di Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria 
Locale Roma 3”; 

 
                     la deliberazione n. 13 del 09.01.2020 relativa all’adozione dell’Atto Aziendale, 

approvato con DCA n. U00033 dell’11.02.2020 e pubblicato sul BURL del 
13.02.2020 n. 13; 

 
RICHIAMATO  il C.C.N.L. dell’Area Sanità, triennio 2016-2018, il cui art. 18, “Tipologia 

d’incarico”, comma 1, II) Incarichi professionali: lett. a), b) e c) prevede che ai 
dirigenti che abbiano maturato almeno 5 anni di servizio e che abbiano superato 
la verifica del Collegio Tecnico, sono conferibili specifici incarichi professionali; 

 
 altresì, l’art. 19, comma 4, del citato C.C.N.L. il quale dispone che gli incarichi 

professionali di cui all’art. 18, comma 1, hanno una durata non inferiore a cinque 
anni e non superiore a sette anni; 
 

VISTI il Regolamento Aziendale per il conferimento e revoca degli incarichi dirigenziali 
dell’Area Sanità, approvato con deliberazione n. 467 del 18.09.2020 ed in 
particolare l’art. 5 rubricato “Incarichi di altissima professionalità a valenza 
dipartimentale, incarichi di altissima professionalità quale articolazione interna di 
struttura complessa, incarico professionale di alta specializzazione e incarichi 
professionali di consulenza, di studio, di ricerca, ispettivi, di verifica e di controllo”, 
il quale dispone che i suddetti incarichi professionali sono conferiti, previo 
pubblicazione di apposito avviso interno, dal Direttore Generale su proposta del 
Direttore della Struttura Complessa  o Responsabile di UOSD di appartenenza;  

 
 il Regolamento Aziendale per la graduazione degli incarichi dirigenziali dell’Area 

Sanità, approvato con deliberazione n. 670 del 16.11.2020 con il quale vengono 
stabilite, tra l’altro, le modalità e i criteri di pesatura degli stessi; 

 
TENUTO CONTO  che con atto deliberativo n. 513 del 24.08.2021, è stata approvata, tra l’altro, la 

mappatura della micro-organizzazione e la definizione degli incarichi 
professionali relativi ai Dipartimenti Aziendali; 

 
 che a seguito di tale definizione si è proceduto, con deliberazione n.542 del 

06.09.2021, ad approvare gli avvisi interni di manifestazione di interesse per il 
conferimento degli incarichi professionali; 

 
PRESO ATTO  che è stato chiesto ai Direttori di Struttura Complessa e Responsabili di UOSD di 

voler formulare le proposte per i suddetti incarichi su apposita scheda, con 
indicazione della denominazione dell’incarico da affidare, della tipologia 
dell’incarico ed il nominativo del Dirigente a cui affidare l’incarico; 

 
 che sono pervenute tutte le proposte di incarico anche con richieste di modifiche 

e integrazioni alla citata delibera n. 513/2021; 
 
 



                   Deliberazione  
___________________________________________________________________________________________________ 

2 
 

 
 
CONSIDERATO che con deliberazione n. 604 del 30.06.2022 avente ad oggetto “Rettifica e 

integrazione deliberazione n.513 del 24.08.2021. Approvazione mappatura e 
graduazione incarichi dirigenziali Area Sanità e Area Funzioni Locali”, si è 
proceduto a recepire le proposte di rettifica e integrazione pervenute; 

 
TENUTO CONTO che nelle more dell’esito delle valutazioni da parte del Collegio Tecnico per i 

dirigenti di nuova assunzione immediatamente dopo il termine del primo 
quinquennio di servizio ai fini dell’attribuzione di una diversa tipologia d’incarico 
come previsto dall’art.18, comma 2, del soprarichiamato CCNL, agli stessi sarà 
conferito l’incarico proposto, con riserva da sciogliersi all'esito della valutazione 
da parte del Collegio Tecnico; 

 
RITENUTO pertanto, in accoglimento delle proposte presentate, di conferire ai Dirigenti con 

almeno 5 anni di servizio gli incarichi professionali, come da allegato prospetto 
(Allegato 1), che fa parte integrante e sostanziale del presente atto, a far data 
dal 01.10.2022 e per la durata di cinque anni (5 anni); 

 
altresì, di stipulare con i dirigenti individuati un contratto individuale di incarico 
integrativo del contratto di costituzione del rapporto di lavoro; 
 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e 
nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai 
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della Legge n. 20/1994 e 
successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia 
di cui all’art.1, primo comma, L. 241/90; 

 
VERIFICATO che il presente provvedimento non è sottoposto a controllo regionale ai sensi del 

combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 e successive modificazioni e 
degli artt. 21 e 22 della L.R. n.45/96; 

 
VISTI il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in 

frontespizio; 
 

DELIBERA 
 

 
per i motivi meglio espressi in narrativa che si intendono integralmente riportati: 
 

� di conferire ai Dirigenti con almeno 5 anni di servizio gli incarichi professionali, come da allegato 
prospetto (Allegato 1), che fa parte integrante e sostanziale del presente atto, a far data dal 
01.10.2022 e per la durata di cinque anni (5 anni); 
 

� di stipulare con i dirigenti individuati un contratto individuale di incarico integrativo del contratto 
di costituzione del rapporto di lavoro; 
 

� di stabilire, altresì, che il contratto individuale di incarico è sottoscritto entro il termine massimo 
di trenta giorni salvo diversa proroga stabilita dalle parti. In mancanza di consenso da parte del 
dirigente alla scadenza del termine non si può procedere al conferimento dell’incarico e, in 
assenza della sottoscrizione del contratto, non potrà essere erogato il relativo trattamento 
economico; 
 



                   Deliberazione  
___________________________________________________________________________________________________ 

3 
 

 
� di disporre conseguentemente l’archiviazione del contratto individuale d’incarico agli atti del 

fascicolo personale di ciascun Dirigente. 
 

 
Il presente atto, composto da n. 4 pagine e n. 1 allegato, sarà pubblicato all’Albo on line dell’Azienda 
per giorni 15 consecutivi, ai sensi della L.R. 31/10/1996 n.45.    
 

     
Il Direttore Generale  

 Dr.ssa Francesca Milito  
 



 
CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI 

Allegato 1 – Area Sanità Pagina 1 di 41 

 

 

 
 

Macro Struttura Dipartimento Cure Primarie e Integrazione Socio Sanitaria 

Struttura Complessa  

Struttura Semplice/Dipartimentale UOSD Riabilitazione Territoriale e Assistenza Protesica 

 
 
 

TIPO INCARICO DESCRIZIONE INCARICO PESO 

INCARICO 

NOMINATIVO 

DIRIGENTE 

Referente Referente attività disabilità gravissima, UCV e trasporto disabili centri accreditati ex art. 26 40 Alliegro Maria 

Barbara 

Esperto Esperto assistenza protesica extra nomenclatore tariffario e funzione respiratoria e 

autorizzazioni   verifica e controllo progetti riabilitativi per Disabili Adulti Municipio X e 

Comune di Fiumicino 

35 Candelo Valeria 

 

Esperto Autorizzazioni per fornitura ausili e protesi dei residenti Municipio XII 35 Mancini Rosanna 

 

  



 
CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI 

Allegato 1 – Area Sanità Pagina 2 di 41 

 

 

 

Macro Struttura Dipartimento Cure Primarie e Integrazione Socio Sanitaria 

Struttura Complessa UOC Distretto Comune di Fiumicino 

Struttura Semplice/Dipartimentale  

 
 

TIPO INCARICO DESCRIZIONE INCARICO PESO 

INCARICO 

NOMINATIVO 

DIRIGENTE 

Referente Referente nuclei di Cure Primarie 40 Matera Anna 

Esperto Esperto in cardiologia territoriale e telemedicina 35 Vicchio Domenico 

Esperto Gestione ambulatoriale e domiciliare patologie croniche prevalenti 35 Coppa Sergio 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI 

Allegato 1 – Area Sanità Pagina 3 di 41 

 

 

 

Macro Struttura Dipartimento Cure Primarie e Integrazione Socio Sanitaria 

Struttura Complessa UOC Distretto X Municipio 

Struttura Semplice/Dipartimentale  

 
 

TIPO INCARICO DESCRIZIONE 

INCARICO 

PESO 

INCARICO 

NOMINATIVO 

DIRIGENTE 

Coordinatore Coordinamento geriatria territoriale 45 Golosio Maria 

Francesca 

Referente Referente Poliambulatorio Paolini 40 Di Iorio 

Francesco 

Esperto Esperto percorso BPCO 35 Maialetti Enrico 

Professionale elevato Cardiologia in Telemedicina 25 Onofri Giovanni 

Professionale elevato Attività specialistica in angiologia ed ecocolordoppler 25 Dorelfi Stefano 

 

  



 
CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI 

Allegato 1 – Area Sanità Pagina 4 di 41 

 

 

 

 

Macro Struttura Dipartimento Cure Primarie e Integrazione Socio Sanitaria 

Struttura Complessa UOC Distretto XI Municipio 

Struttura Semplice/Dipartimentale  

 

 
 

TIPO INCARICO DESCRIZIONE INCARICO PESO 

INCARICO 

NOMINATIVO 

DIRIGENTE 

Referente Referente distrettuale per l’assistenza domiciliare e telemedicina 40 Sonnino Camillo 

Esperto Esperto in assistenza domiciliare integrata 35 Rughetti Carlo 

Esperto Esperto in endocrinologia e Percorso Diagnostico Diabete 35 Lombardi Grazia 

Maria 

Professionale elevato Ginecologia ambulatoriale territoriale 25 Rossi Gianluca 



 
CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI 

Allegato 1 – Area Sanità Pagina 5 di 41 

 

 

 

Macro Struttura Dipartimento Cure Primarie e Integrazione Socio Sanitaria 

Struttura Complessa UOC Distretto XII Municipio 

Struttura Semplice/Dipartimentale  

 
 

TIPO INCARICO DESCRIZIONE 

INCARICO 

PESO 

INCARICO 

NOMINATIVO 

DIRIGENTE 

Referente Referente pazienti complessi a domicilio e attività ambulatoriale 40 Lustrissimi Antonella 

Esperto Esperto in RSA e strutture socio assistenziali 35 Marsocci Alfiera 

Esperto Esperto in attività ADI e ADP 35 Simeoni Marco 

Esperto Esperto in Endocrinologia e diabetologia clinica 35 Sanna Annalisa 

Esperto Ortopedia territoriale clinica e diagnostica 35 Borrometi Vito 

Professionale elevato Ginecologia territoriale clinica e diagnostica 25 Paratore Maria Pietra 



 
CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI 

Allegato 1 – Area Sanità Pagina 6 di 41 

 

 

 

Macro Struttura Dipartimento Cure Primarie e Integrazione Socio Sanitaria 

Struttura Complessa UOC Cure Primarie e Tutela Salute della Coppia 

Struttura Semplice/Dipartimentale  

 
 

TIPO INCARICO DESCRIZIONE INCARICO PESO 

INCARICO 

NOMINATIVO 

DIRIGENTE 

Altissima prof.tà Interventi di sostegno alla genitorialità naturale ed adottiva. Raccordo centri famiglia 

I livello 

55 Vaillant Monica 

Coordinatore Coordinamento integrazione socio-sanitaria e rapporti con enti locali 45 Corbari Emanuela 

Esperto Esperto interventi di rete nell'area delle adozioni nazionali e internazionali 35 Fiorentini Simonetta 



 
CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI 

Allegato 1 – Area Sanità Pagina 7 di 41 

 

 

 

Macro Struttura Dipartimento Cure Primarie e Integrazione Socio Sanitaria 

Struttura Complessa UOC Medicina Legale 

Struttura Semplice/Dipartimentale  

 
 

TIPO INCARICO DESCRIZIONE INCARICO PESO 

INCARICO 

NOMINATIVO 

DIRIGENTE 

Referente Referente attività medico legali relative al contenzioso aziendale e contenzioso 

giudiziario aziendale 

40 Sowicka Katarzyna 

Esperto Esperto in attività del collegio medico-legale unico e legge n. 210/1992 35 Cordone Angela  

Esperto Attività certificative di idoneità alla guida di autoveicoli, motoveicoli e natanti ed 

attività di rischio clinico in medicina legale  

35 Cicciarello Enrico 



 
CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI 

Allegato 1 – Area Sanità Pagina 8 di 41 

 

 

 

 
 

Macro Struttura Dipartimento dei Servizi 

Struttura Complessa  

Struttura Semplice/Dipartimentale UOSD Anatomia e Istologia Patologica 

 
 

TIPO INCARICO DESCRIZIONE INCARICO PESO 

INCARICO 

NOMINATIVO 

DIRIGENTE 

Professionale elevato Immunoistochimica 25 Girotti Simona 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI 

Allegato 1 – Area Sanità Pagina 9 di 41 

 

 

 

 

Macro Struttura Dipartimento dei Servizi 

Struttura Complessa UOC Farmacia Territoriale 

Struttura Semplice/Dipartimentale  

 
 

TIPO INCARICO DESCRIZIONE INCARICO PESO 

INCARICO 

NOMINATIVO 

DIRIGENTE 

Altissima prof.tà 

Dipartimentale 

Farmaceutica convenzionata 60 Pagnozzi Eugenia 

Referente Referente valutazione tecnica prescrizioni e gestione farmaci veterinari 40 Accordino Salvatore 

Rosario 

Professionale Assistenza farmaceutica territoriale diretta polo Ostia e monitoraggio pazienti 

diabetici 

15 Bruno Antonia 

Nicole Maria 



 
CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI 

Allegato 1 – Area Sanità Pagina 10 di 41 

 

 

 

Macro Struttura Dipartimento dei Servizi 

Struttura Complessa UOC Farmacia Ospedaliera 

Struttura Semplice/Dipartimentale  

 
 

TIPO INCARICO DESCRIZIONE INCARICO PESO 

INCARICO 

NOMINATIVO 

DIRIGENTE 

Coordinatore Coordinamento del settore dispositivi medici e HTA 45 Bordoni Georgia 

Esperto Esperto in galenica clinica 35 Adorisio Rosamaria 

Esperto Esperto in Terapie oncologiche ad uso orale 35 Cargnino Paola 

Professionale Materiale di medicazione 15 Brittelli Angela 



 
CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI 

Allegato 1 – Area Sanità Pagina 11 di 41 

 

 

 

Macro Struttura Dipartimento dei Servizi 

Struttura Complessa UOC Laboratorio Analisi 

Struttura Semplice/Dipartimentale  

 
 

TIPO INCARICO DESCRIZIONE INCARICO PESO 

INCARICO 

NOMINATIVO 

DIRIGENTE 

Coordinatore Coordinamento validazione processi di produzione e controllo delle analisi chimico 

cliniche 

45 Tabacco Fabio 

Esperto Esperto chimica clinica e validazione processi 35 Gasparri Rosaria 

Esperto Esperto diagnostica di laboratorio delle discrasie plasmacellulari e malattie 

linfoproliferative 

35 Lubrano Lavadera 

Maria Cristina 

Professionale elevato Diagnostica di laboratorio in sierovirologia 25 Ferreri Monica 

Lucia 



 
CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI 

Allegato 1 – Area Sanità Pagina 12 di 41 

 

 

 

Macro Struttura Dipartimento dei Servizi 

Struttura Complessa UOC Servizio Immuno-Trasfusionale (SIMT) 

Struttura Semplice/Dipartimentale  

 
 

TIPO INCARICO DESCRIZIONE INCARICO PESO 

INCARICO 

NOMINATIVO 

DIRIGENTE 

Coordinatore Coordinamento di funzione di garanzia della qualità 45 Ceccanti Barbara 

Referente Referente controllo qualità 40 De Nicolò Maria Chiara 

Referente Referente per l'attività di donazione 40 Gadaleta Deborah Ilaria 

Esperto Esperto in servizi informatici del SIMT 35 Corradetti Claudio 

Esperto Esperto per l'emovigilanza 35 Pontis Patrizia 

Professionale elevato Attività ambulatoriale medicina trasfusionale 25 Ravazzolo Emma 

Professionale elevato Attività ambulatoriale pazienti ematologici 25 Aronica Germano 

Professionale elevato Produzione del plasma in aferesi ed emocomponenti ad uso non trasfusionale 25 Rusignuolo Alessandra 



 
CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI 

Allegato 1 – Area Sanità Pagina 13 di 41 

 

 

 

 

 

Macro Struttura Dipartimento di Chirurgia 

Struttura Complessa  

Struttura Semplice/Dipartimentale UOSD Anestesia 

 
 

TIPO INCARICO DESCRIZIONE INCARICO PESO 

INCARICO 

NOMINATIVO 

DIRIGENTE 

Coordinatore Coordinamento attività anestesiologiche nel blocco operatorio e sala operatoria 

CPO 

45 Iandimarino Francesco 

Referente Referente tecniche di Anestesia in ortopedia e traumatologia 40 Marinelli Luciana 

Referente Referente attività anestesiologiche in chirurgia specialistica 40 Taglioni Alberto 

Esperto Esperto in protocolli farmacologici in partoanalgesia 35 Messina Michele 

Esperto Assistenza anestesiologica e terapia antalgica perioperatoria 35 Valeri Barbara 

Esperto Esperto assistenza anestesiologica in chirurgia ginecologica 35 Moschini Antinori 

Monica 

Professionale elevato Emergenze di interesse anestesiologiche in ostetricia 25 Polic Greco Marta 

Professionale elevato Monitoraggio emodinamico in anestesia  25 Pierotti Maura 

Professionale elevato Protocolli e tecniche di partoanalgesia 25 Renzi Annarita 

Professionale elevato Tecniche in anestesia generale 25 De Marini Giampaolo 



 
CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI 

Allegato 1 – Area Sanità Pagina 14 di 41 

 

 

 

Macro Struttura Dipartimento di Chirurgia 

Struttura Complessa  

Struttura Semplice/Dipartimentale UOSD Patologie Otorinolaringoiatriche, del Cavo Orale e Cervico Facciali 

 
 

TIPO INCARICO DESCRIZIONE INCARICO PESO 

INCARICO 

NOMINATIVO 

DIRIGENTE 

Esperto Esperto in patologie pediatriche 35 Pafundi Enrico 

Professionale elevato Attività ambulatoriale ORL e integrazione ospedale-territorio 25 Cordier Aldo 



 
CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI 

Allegato 1 – Area Sanità Pagina 15 di 41 

 

 

 

Macro Struttura Dipartimento di Chirurgia 

Struttura Complessa UOC Chirurgia Generale 

Struttura Semplice/Dipartimentale  

 
 

TIPO INCARICO DESCRIZIONE INCARICO PESO 

INCARICO 

NOMINATIVO 

DIRIGENTE 

Referente Referente percorsi pazienti con patologia di parete e colon rettale 40 Camperchioli Ida 

Referente Referente percorsi pazienti patologia oncologica tiroide e mammella 40 Di Cristofaro Loretta 

Esperto Esperto percorsi pazienti in regime di urgenza 35 Zofrea Pierandrea 

Esperto Esperto percorsi assistenziali ordinari e follow up oncologici 35 Alesse Paolo 

Professionale elevato Percorsi assistenziali patologie dell'apparato digerente superiore 25 Bellotti Annamaria 

Professionale elevato Attività chirurgica ambulatoriale 25 Presbiteri De Lassis 

Roberto 



 
CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI 

Allegato 1 – Area Sanità Pagina 16 di 41 

 

 

 

Macro Struttura Dipartimento di Chirurgia 

Struttura Complessa UOC Oculistica 

Struttura Semplice/Dipartimentale  

 
 

TIPO INCARICO DESCRIZIONE INCARICO PESO 

INCARICO 

NOMINATIVO 

DIRIGENTE 

Professionale elevato Consulenze in Pronto Soccorso oftalmico 25 Grenga Pier Luigi 

Professionale elevato Attività oculistica ambulatoriale 25 Viceconte Francesco 

Professionale Attività oculistica ambulatoriale e integrazione ospedale-territorio 15 Palombaro Paolo 

Professionale Attività oculistica ambulatoriale e integrazione ospedale-territorio 15 Paoloni Caterina 



 
CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI 

Allegato 1 – Area Sanità Pagina 17 di 41 

 

 

 

 
 

Macro Struttura Dipartimento di Chirurgia 

Struttura Complessa UOC Ortopedia e Traumatologia 

Struttura Semplice/Dipartimentale  

 
 

TIPO INCARICO DESCRIZIONE INCARICO PESO 

INCARICO 

NOMINATIVO 

DIRIGENTE 

Altissima prof.tà Trattamento delle fratture del collo piede 55 Troiano Matteo 

Coordinatore Coordinamento traumatologia 45 Iachelli Massimo 

Referente Referente chirurgia dell'anca e del piede 40 Giuliante Andrea 

Referente Referente chirurgia del ginocchio 40 Zeri Alessandro 

Esperto Esperto fissazione endomidollare 35 Millefiorini Marco 

Professionale elevato Chirurgia artroscopica della spalla 25 Lombardo Francesco 

Professionale elevato Chirurgia del gomito e del polso 25 Saltalamacchia Paolo 



 
CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI 

Allegato 1 – Area Sanità Pagina 18 di 41 

 

 

 

Macro Struttura Dipartimento di Chirurgia 

Struttura Complessa UOC Ostetricia e Ginecologia 

Struttura Semplice/Dipartimentale  

 

 
 

TIPO INCARICO DESCRIZIONE INCARICO PESO 

INCARICO 

NOMINATIVO 

DIRIGENTE 

Altissima prof.tà 

Dipartimentale 

Endoscopia ginecologica 60 Catalano Giovan 

Fiore 

Coordinatore Coordinamento screening II livello e flussi informativi 45 Favale Barbara 

Referente Referente procedure e protocolli in ostetricia 40 Pierro Emilia 

Referente Referente percorsi innovativi in endoscopia ginecologica 40 Ronsisvalle Elio 

Esperto Tecniche uroginecologiche 35 Caiazzo Nicola 

Esperto Esperto in chirurgia ambulatoriale in isteroscopia 35 Dolce Emiliano 

Esperto Esperto patologia e tecniche di sorveglianza in ostetricia 35 Papagni Antonella 

Esperto Monitoraggio gravidanza 35 Foschi Gianluca 

Professionale elevato Controllo gravidanza fisiologica 25 Bufalino Loredana 

Maurizia 

Professionale elevato Diagnostica prenatale 25 Lauri Michela 

Professionale elevato Ginecologia della III Età 25 Moretti Simonetta 



 
CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI 

Allegato 1 – Area Sanità Pagina 19 di 41 

 

 

 

 
 

 

Macro Struttura Dipartimento di Medicina 

Struttura Complessa  

Struttura Semplice/Dipartimentale UOSD Oncologia 

 
 

TIPO INCARICO DESCRIZIONE INCARICO PESO 

INCARICO 

NOMINATIVO 

DIRIGENTE 

Professionale elevato Integrazione terapie oncologiche e cure palliative (modello Simultaneus Care) 25 Nardoni Chiara 



 
CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI 

Allegato 1 – Area Sanità Pagina 20 di 41 

 

 

 

Macro Struttura Dipartimento di Medicina 

Struttura Complessa UOC Riabilitazione e Centro Spinale 

Struttura Semplice/Dipartimentale  

 
 

TIPO INCARICO DESCRIZIONE INCARICO PESO 

INCARICO 

NOMINATIVO 

DIRIGENTE 

Coordinatore Coordinamento gestione dell'iter clinico e riabilitativo del paziente mieloleso 45 Spandonaro Cristina 

Referente Referente DH riabilitativo e centro spinale 40 Di Filippo Lilia 

Referente Referente Sport-Terapia e percorso paraolimpico 40 De Luca Stefano Maria 

Esperto Valutazione e Gestione delle Problematiche Metabolico-Nutrizionali nella persona 

con Lesione Midollare 

35 Casciello Gianfranco 

Professionale elevato Ambulatorio Fisiatrico e Gestione della Rieducazione Funzionale e Terapia 

Strumentale (Palestra) 
25 Finucci Stefano 

Professionale elevato Patologie internistiche nella persona con lesione midollare 25 Chirivi' Maria Clotilde 

Professionale elevato Valutazione e gestione del dolore nel paziente fragile ed in quello mieloleso 25 Girolami Katia 

Professionale elevato Valutazione e Trattamento non chirurgico delle lesioni da decubito nella persona 

con lesione midollare 

25 Giudiceandrea 

Francesco 

Professionale Percorso valutativo degli ausili complessi 15 Rossetti Sonia Lara 



 
CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI 

Allegato 1 – Area Sanità Pagina 21 di 41 

 

 

 

Macro Struttura Dipartimento di Medicina 

Struttura Complessa UOC Cardiologia 

Struttura Semplice/Dipartimentale  

 
 

TIPO INCARICO DESCRIZIONE INCARICO PESO 

INCARICO 

NOMINATIVO 

DIRIGENTE 

Altissima prof.tà 

Dipartimentale 

Gestione dello scompenso cardiaco 60 Fiaschetti Roberto 

Coordinatore Coordinamento della degenza in cardiologia 45 Baragli Daniela 

Referente Referente sala di cardiologia interventistica e formazione del personale 40 Pavei Andrea 

Referente Referente attività ambulatoriale e consulenze 40 Guido Vincenzo 

Esperto Esperto appropriatezza delle procedure per i pazienti ricoverati in cardiologia 35 Franzin Susanna 

Esperto Esperto in emodinamica strutturale 35 Scardala Raffaele 

Esperto Esperto percorsi clinici per i pazienti provenienti dal DEA 35 Paladini Serena 

Esperto Telemedicina, piani terapeutici e televisite 35 Bocchino Manuela 

Professionale elevato Ecocardiografia clinica 25 Palermo Piero 

Professionale elevato Organizzazione del percorso del paziente con scompenso cardiaco 25 Colaiaco Carlo 

Professionale elevato Supporto organizzativo alle degenze cardiologiche 25 Pighini Giuliano 



 
CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI 

Allegato 1 – Area Sanità Pagina 22 di 41 

 

 

 

Macro Struttura Dipartimento di Medicina 

Struttura Complessa UOC Medicina 

Struttura Semplice/Dipartimentale  

 
 

TIPO INCARICO DESCRIZIONE INCARICO PESO 

INCARICO 

NOMINATIVO 

DIRIGENTE 

Altissima prof.tà 

Dipartimentale 

PDTA ictus ischemico e follow-up 60 Mancini Giovanni 

Coordinatore Coordinamento multipatologia e complessità clinica 45 De Feo Vincenzo 

Referente Malattie metaboliche - rischio cardiovascolare 40 Martini Sergio 

Referente Referente degenza ordinaria 40 D'Arcadia Domenica 

Esperto Esperto integrazione ospedale-territorio in ambito geriatrico 35 De Marchis Preite 

Luigi 

Esperto Epilessia e disturbi di coscienza 35 Muzzi Francesca 

Esperto Malattie endocrinologiche 35 Branchini Sandro 

Esperto Malattie neuro-muscolari 35 Aureli Domenico 

Esperto Neurofisiopatologia 35 Pauletti Giovanni 

Professionale elevato Degenza ordinaria 25 Caratozzolo 

Annunziata 

Professionale elevato Pneumologia 25 Luca' Gabriella 

Professionale Demenza e disturbi cognitivi 15 Pisani Angela 



 
CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI 

Allegato 1 – Area Sanità Pagina 23 di 41 

 

 

 

Macro Struttura Dipartimento di Medicina 

Struttura Complessa UOC Nefrologia e Dialisi 

Struttura Semplice/Dipartimentale  

 
 

TIPO INCARICO DESCRIZIONE INCARICO PESO 

INCARICO 

NOMINATIVO 

DIRIGENTE 

Altissima prof.tà Accessi vascolari e peritoneali - ecografia interventistica 55 Frattarelli Daniele 

Coordinatore Coordinamento nefrologia clinica e insufficienza renale cronica avanzata e controlli sul 

territorio 

45 Palombo Giuditta 

Referente Referente dialisi e aferesi 40 Zazzaro Dario 

Esperto Esperto trapianto di rene 35 Cordisco Rita 

Esperto Esperto in immunopatologia Renale 35 Jankovic Ljiljana 

Esperto Emergenze dialitiche e debito Informativo 35 Bruno Fabrizio 

Esperto Nefrologia clinica e degenze 35 Fortunato Loredana 

Professionale elevato Sorveglianza sanitaria pazienti in dialisi 25 Tomaselli Martine 



 
CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI 

Allegato 1 – Area Sanità Pagina 24 di 41 

 

 

 

Macro Struttura Dipartimento di Medicina 

Struttura Complessa UOC Pediatria 

Struttura Semplice/Dipartimentale  

 
 

TIPO INCARICO DESCRIZIONE INCARICO PESO 

INCARICO 

NOMINATIVO 

DIRIGENTE 

Referente Referente gastroenterologia e nutrizione 40 Zingoni Anna Maria 

Esperto Esperto in ecodopplermetria Cerebrale Transfontanellare 35 Tonelli Tania 



 
CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI 

Allegato 1 – Area Sanità Pagina 25 di 41 

 

 

 

Macro Struttura Dipartimento di Prevenzione 

Struttura Complessa  

Struttura Semplice/Dipartimentale UOSD Canile Sovrazonale e Controllo del Randagismo 

 
 

TIPO INCARICO DESCRIZIONE INCARICO PESO 

INCARICO 

NOMINATIVO 

DIRIGENTE 

Esperto Esperto in controllo delle zoonosi, educazione e promozione alla salute e formazione  35 Malandrucco Livia 

Professionale elevato Attività ambulatoriali animali da affezione 25 Bonvicini Daniela 



 
CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI 

Allegato 1 – Area Sanità Pagina 26 di 41 

 

 

 

Macro Struttura Dipartimento di Prevenzione 

Struttura Complessa  

Struttura Semplice/Dipartimentale UOSD Igiene degli Alimenti e della Nutrizione 

 
 

TIPO INCARICO DESCRIZIONE INCARICO PESO 

INCARICO 

NOMINATIVO 

DIRIGENTE 

Referente Referente sicurezza alimentare e flussi informativi 40 Di Marco Donatella 

Esperto Esperto dietetica preventiva e vigilanza nutrizionale. Formazione interna 35 Messeri Lucia 



 
CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI 

Allegato 1 – Area Sanità Pagina 27 di 41 

 

 

 

 
 

 

Macro Struttura Dipartimento di Prevenzione 

Struttura Complessa UOC Igiene e Sanità Pubblica 

Struttura Semplice/Dipartimentale  

 
 

TIPO INCARICO DESCRIZIONE INCARICO PESO 

INCARICO 

NOMINATIVO 

DIRIGENTE 

Altissima prof.tà Autorizzazione e vigilanza strutture sanitarie, strutture socio assistenziali e nuovi 

insediamenti produttivi 

55 Coia Maura 

Esperto Esperto immunoprofilassi - vaccinazioni 35 Plateroti Pasquale 

Esperto Esperto Medicina dello Sport 35 Fiore Antonio 

Professionale elevato Vaccinazioni in età pediatrica, adolescenziale ed adulta 25 De Amicis Flavia 

Professionale elevato Vaccinazioni obbligatorie ed internazionali 25 Alessandrini Alessandro 



 
CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI 

Allegato 1 – Area Sanità Pagina 28 di 41 

 

 

 

Macro Struttura Dipartimento di Prevenzione 

Struttura Complessa UOC Igiene degli Alimenti di Origine Animale 

Struttura Semplice/Dipartimentale  

 
 

TIPO INCARICO DESCRIZIONE INCARICO PESO 

INCARICO 

NOMINATIVO 

DIRIGENTE 

Referente Referente gestione PRIC 40 De Gennaro Marina 

Esperto Monitoraggio per la classificazione delle acque per MBV 35 Mosca Fabio 



 
CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI 

Allegato 1 – Area Sanità Pagina 29 di 41 

 

 

 

 
 

 

Macro Struttura Dipartimento di Prevenzione 

Struttura Complessa UOC Sanità Animale e Igiene degli Allevamenti e Produzioni Zootecniche 

Struttura Semplice/Dipartimentale  

 
 

TIPO INCARICO DESCRIZIONE INCARICO PESO 

INCARICO 

NOMINATIVO 

DIRIGENTE 

Coordinatore Direzione sanitaria ambulatorio veterinario via dell'Imbrecciato e coordinamento 

igiene urbana veterinaria 

45 Mazzocchini Patrizia 

Coordinatore Coordinamento igiene produzioni zootecniche 45 Tommasino Eduardo 

Referente Referente sanità animale e gestione dei piani di eradicazione malattie infettive 40 Rinaldi Giuliano 

Esperto Esperto Gestione IUV Litorale 35 Cipollone Bruno 

Esperto Gestione delle emergenze non epidemiche e delle TSE 35 Vergati Patrizia 



 
CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI 

Allegato 1 – Area Sanità Pagina 30 di 41 

 

 

 

Macro Struttura Dipartimento Emergenza e Accettazione (DEA) 

Struttura Complessa  

Struttura Semplice/Dipartimentale UOSD Rianimazione 

 
 

TIPO INCARICO DESCRIZIONE INCARICO PESO 

INCARICO 

NOMINATIVO 

DIRIGENTE 

Coordinatore Coordinamento e controllo attività cliniche e professionali in terapia intensiva 45 Gorini Massimo 

Referente Referente per la donazione organi e tessuti ai fini del trapianto 40 Fabbrocino Patrizia 

Referente Referente prevenzione e controllo delle infezioni in terapia intensiva 40 Nieddu Angela 

Referente Referente in protocolli e linee guida per l'ecografia polmonare e cardiaca nel 

paziente critico  

40 Passero Giuseppe 

Esperto Esperto in protocolli e linee guida di analgo sedazione in terapia intensiva 35 Crociani Emma 

Esperto Esperto in protocolli e linee guida per il controllo del dolore nel paziente oncologico 

e nelle cure palliative 

35 Zanetti Antonella 

Maria 

Esperto Esperto in protocolli e linee guida per la nutrizione artificiale in terapia intensiva 35 Di Nicuolo Paolo 

Esperto Esperto in percorsi clinico organizzativi in terapia intensiva ed emergenza 35 Feliciangeli Romina 

Esperto Esperto tecniche di ultrafiltrazione in terapia intensiva 35 Lambusta Sonia 

Professionale elevato Protocolli di terapia antibiotica con nuove molecole in terapia intensiva 25 Ciotti Veronica 



 
CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI 

Allegato 1 – Area Sanità Pagina 31 di 41 

 

 

 

Macro Struttura Dipartimento Emergenza e Accettazione (DEA) 

Struttura Complessa UOC Diagnostica per Immagini 

Struttura Semplice/Dipartimentale  

 
 

TIPO INCARICO DESCRIZIONE INCARICO PESO 

INCARICO 

NOMINATIVO 

DIRIGENTE 

Coordinatore Coordinamento attività TC 45 Caulo Andrea 

Coordinatore Coordinamento attività RM 45 Pietravalle Marco 

Referente Referente percorsi clinico-assistenziali con il PS 40 Certo Alessia 

Esperto Esperto in radiologia convenzionale 35 Ronconi Luisa 

Esperto Esperto in diagnostica neuroradiologica 35 Sparvoli Luca 

Esperto Esperto in diagnostica per immagini in senologia clinica 35 Risi Daniela 

Esperto Esperto in diagnostica ecografica 35 Lantieri Anna 

Professionale elevato Diagnostica per immagini territoriale 25 Barnaba Fabrizio 

Professionale elevato Diagnostica per immagini territoriale 25 Di Giammarco 

Alessandro 



 
CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI 

Allegato 1 – Area Sanità Pagina 32 di 41 

 

 

 

Macro Struttura Dipartimento Emergenza e Accettazione (DEA) 

Struttura Complessa UOC Pronto Soccorso e Medicina d'Urgenza 

Struttura Semplice/Dipartimentale  

 
 

TIPO INCARICO DESCRIZIONE INCARICO PESO 

INCARICO 

NOMINATIVO 

DIRIGENTE 

Altissima prof.tà 

Dipartimentale 

Emergency Manager 60 Bianchi Barbara 

Altissima prof.tà Sovraffollamento e maxiemergenze 55 Cantarelli Davide 

Coordinatore Coordinamento terapia sub intensiva 45 Marsiliani Davide 

Coordinatore Coordinamento OBI 45 Centrone Flavia 

Referente Referente trauma 40 Vespa Alfonsina 

Referente Referente ecografia in urgenza 40 Luccardi Flavia 

Referente Referente violenza di genere e minori 40 Sena Giuseppina 

Referente Referente stroke 40 Annicchiarico 

Maria Ada 

Professionale elevato Formazione 25 Mileto Francesca 



 
CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI 

Allegato 1 – Area Sanità Pagina 33 di 41 

 

 

 

 
 

 

Macro Struttura Dipartimento Salute Mentale 

Struttura Complessa  

Struttura Semplice/Dipartimentale UOSD Residenzialità in Salute Mentale 

 
 

TIPO INCARICO DESCRIZIONE INCARICO PESO 

INCARICO 

NOMINATIVO 

DIRIGENTE 

Referente Responsabile comunità Catacombe di Generosa 40 Masini Andrea 

Esperto Responsabile comunità Mazzacurati 35 Galdi Giuseppe 



 
CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI 

Allegato 1 – Area Sanità Pagina 34 di 41 

 

 

 

Macro Struttura Dipartimento Salute Mentale 

Struttura Complessa UOC Salute Dipendenze 

Struttura Semplice/Dipartimentale  

 
 

TIPO INCARICO DESCRIZIONE INCARICO PESO 

INCARICO 

NOMINATIVO 

DIRIGENTE 

Coordinatore Coordinamento integrazione percorsi clinici dei disturbi da dipendenza per la 

popolazione giovanile a rischio 

45 Gisondi Alessandro 

Coordinatore Coordinamento procedure di accoglienza, valutazione diagnostica, ingressi in 

EE.AA. 

45 Anastasi Giuseppe 

Professionale elevato Monitoraggio interventi clinici sui DUS area romana  25 Equizi Adelaide 

Professionale elevato Monitoraggio interventi clinici sui DUS area litorale  25 Pavoni Luciano 

Professionale Monitoraggio appropriatezza prescrizioni metadone 15 Campitelli Giovanna 



 
CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI 

Allegato 1 – Area Sanità Pagina 35 di 41 

 

 

 

Macro Struttura Dipartimento Salute Mentale 

Struttura Complessa UOC Salute Mentale Età Evolutiva 

Struttura Semplice/Dipartimentale  

 
 

TIPO INCARICO DESCRIZIONE INCARICO PESO 

INCARICO 

NOMINATIVO 

DIRIGENTE 

Altissima prof.tà 

Dipartimentale 

Psicoterapia del trauma in infanzia e adolescenza  60 Sardella Norma 

Coordinatore Coordinamento Attività Sanità Penitenziaria 45 De Iacobis Alessandro 

Referente Referente percorsi psicoterapeutici Distretto Municipio XII e Comune di 

Fiumicino e Referente progetti formazione 

40 Bilotta Anna 

Esperto Esperto percorsi psicodiagnostici adolescenti e residenzialità 35 Della Rovere Paola 

Esperto 

 

Esperto integrazione ospedale - territorio e rapporti con la magistratura 

Distretto X Municipio abuso infanzia e maltrattamento 

35 Brauzzi Fabrizio 

Esperto 

 

Esperto percorsi di interventi psicoterapeutici con le famiglie Distretto 

Municipio XII e Comune di Fiumicino 

35 Ciaschi Anna 

Esperto Rapporti con Magistratura Distretto Comune di Fiumicino e Referente aziendale 

per la giustizia minorile 
35 Favale Chantal 

Esperto Rapporti con Magistratura Distretto XI Municipio e percorsi psicoterapeutici 

adolescenza 
35 Borri Giansiro 

Professionale elevato Attività di prevenzione Distretto Municipio XI e XII - area della disregolazione 

emotivo comportamentale percorsi clinici 

25 Masiello Simonetta 

Professionale elevato Rapporti con Magistratura Distretto XII Municipio 25 Pititto Anita 

Professionale elevato Psicologia Clinica - Abuso e maltrattamento età evolutiva - psicopatologia e 

disabilità adolescenziale percorsi clinici e diagnostici 

25 Merico Luigi 

Professionale elevato Rapporti con Magistratura Distretto X Municipio - percorsi interventi 

psicoterapeutici famiglie – Distretto Municipio X e Municipio XI 

25 Gioffre' Giovanna 

Cecilia 

Professionale elevato Prevenzione e diagnosi età prescolare 25 Ricci Claudia 

Professionale elevato Percorsi in neuroriabilitazione per la disabilità - percorsi clinici 25 Tiberio Nadia Leonilde 



 
CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI 

Allegato 1 – Area Sanità Pagina 36 di 41 

 

 

 

Macro Struttura Dipartimento Salute Mentale 

Struttura Complessa UOC Salute Mentale X Municipio e Comune di Fiumicino 

Struttura Semplice/Dipartimentale  

 
 

TIPO INCARICO DESCRIZIONE INCARICO PESO 

INCARICO 

NOMINATIVO 

DIRIGENTE 

Coordinatore Coordinamento attività riabilitative 45 Caserta Enzo 

Referente  Referente prevenzione e interventi precoci CSM Fiumicino   40 Leonetti Damiana 

Esperto Riabilitazione precoce e collegamento TSMREE CSM X Municipio 35 Pasquali Simona 

Esperto Esperto appartamenti personalizzati X Municipio 35 Di Marzo Silvia 



 
CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI 

Allegato 1 – Area Sanità Pagina 37 di 41 

 

 

 

Macro Struttura Dipartimento Salute Mentale 

Struttura Complessa UOC Salute Mentale XI Municipio e XII Municipio 

Struttura Semplice/Dipartimentale  

 
 

TIPO INCARICO DESCRIZIONE INCARICO PESO 

INCARICO 

NOMINATIVO 

DIRIGENTE 

Altissima prof.tà 

Dipartimentale 

Epidemiologia e flussi informativi per il DSM 60 Venturi Giovanni 

Referente Referente collegamento con MMG 40 Pignorio Giovanni 

Ignazio 

Esperto Esperto in collegamento tra UOC Territoriale e UOC SPDC San Camillo 35 Raschella' Valeria 

Esperto Esperto in controlli congruità ricoveri in struttura residenziale accreditata XI 

Municipio 

35 Roscioni Maria Claudia 

Esperto Esperto in percorsi di cura integrati 35 Girolami Emidio 

Esperto Esperto in percorsi di cura integrati 35 Bergami Enrico 

Esperto Esperto in consulenze psichiatriche presso strutture territoriali accreditate 35 Alterio Maria Rita 

Esperto Esperto in trattamenti in residenzialità 35 Vari Roberto 

Esperto Esperto responsabile accoglienza XII Municipio 35 Lobello Cesarina 

Esperto Esperto in attivazione di setting multipli per pazienti con disturbo borderline di 

personalità   

35 Lombardo Alessandro 

Esperto Esperto in accoglienza e trattamento della fascia giovanile 18-24 anni XI Municipio 35 Curto Martina 

Professionale elevato Psicoterapia e interventi riabilitativi 25 Salluzzo Mario Andrea 



 
CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI 

Allegato 1 – Area Sanità Pagina 38 di 41 

 

 

 

Macro Struttura Dipartimento Salute Mentale 

Struttura Complessa UOC Servizio Psichiatrico Diagnosi e Cura 

Struttura Semplice/Dipartimentale  

 
 

TIPO INCARICO DESCRIZIONE INCARICO PESO 

INCARICO 

NOMINATIVO 

DIRIGENTE 

Coordinatore Coordinamento SPDC Grassi 45 Paolemili Marco 

Coordinatore Coordinamento progetto stranieri  45 Di Massimo Santina 

Coordinatore Coordinamento rapporti con S. Camillo e giovani   45 Bandiera Rosa 

Coordinatore Coordinamento attività clinica SPDC Grassi 45 Drei Chiara 

Coordinatore Coordinamento attività clinica San Camillo Forlanini  45 Sisti Giuseppe 

Referente Referente rapporti con il territorio e formazione SPDC San Camillo  40 Sparvoli Marco 

Referente Day hospital SPDC Grassi 40 Russo Gianpaolo 

Referente Day hospital SPDC San Camillo Forlanini 40 Malatesta Maria Teresa 

Esperto Esperto consulenze San Camillo Forlanini 35 Milillo Giovanni 

Esperto Esperto consulenze Ostia e rapporti con il territorio Grassi 35 Ciciarelli Claudia 

Esperto Esperto percorsi di cura per patologia e disagio psichico della donna SPDC San 

Camillo Forlanini 

35 Bomprezzi Delorise 

Professionale Ricerca, formazione e neurologia 15 Azzara Cristina 



 
CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI 

Allegato 1 – Area Sanità Pagina 39 di 41 

 

 

 

 

 
 

Macro Struttura Funzioni di Staff alla Direzione Sanitaria 

Struttura Complessa  

Struttura Semplice/Dipartimentale  

 
 

TIPO INCARICO DESCRIZIONE INCARICO PESO 

INCARICO 

NOMINATIVO 

DIRIGENTE 

Coordinatore Integrazione ospedale-territorio per le attività di telemedicina 45 Chiriaco Tiziana 



 
CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI 

Allegato 1 – Area Sanità Pagina 40 di 41 

 

 

 
Macro Struttura Funzioni di Staff alla Direzione Sanitaria 

Struttura Complessa UOC Accreditamento, Vigilanza e Controllo Strutture Sanitarie 

Struttura Semplice/Dipartimentale  

 
 

TIPO INCARICO DESCRIZIONE INCARICO PESO 

INCARICO 

NOMINATIVO 

DIRIGENTE 

Professionale elevato Responsabile verifiche e cartelle (controlli esterni) 25 Ciapetti Cinthia 



 
CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI 

Allegato 1 – Area Sanità Pagina 41 di 41 

 

 

 

 
 

 

Macro Struttura Funzioni di Staff alla Direzione Generale 

Struttura Complessa UOC Sviluppo Organizzativo e della “Competence” Individuale 

Struttura Semplice/Dipartimentale  

 
 

TIPO INCARICO DESCRIZIONE INCARICO PESO 

INCARICO 

NOMINATIVO 

DIRIGENTE 

Altissima prof.tà Gestione del sistema per la promozione del benessere lavorativo, del supporto alla 

fragilità sociale e dello sviluppo dell’umanizzazione dell’accoglienza, anche con la 

collaborazione dell’associazionismo del privato sociale multiculturale 

55 Scalise Emilio Sergio 

Giorgio Saverio 

Referente Referente attività di valutazione e supporto a soggetti con problematiche di disagio 

da lavoro  

40 Sollai Francesco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


